
 diário oficial Nº 34.703  9 Sexta-feira, 17 DE SETEMBRO DE 2021

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS DGL/SRP N° 001/2021
 A SECRETÁRIA DE ESTADO PLANEJAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, e após recomendação e constatação do cumpri-
mento das exigências legais relativas ao processo licitatório pela Consultoria Jurídica e o Núcleo de Controle Interno, conforme Manifestação Jurídica em 
conformidade com Manifestação Jurídica nº 274/2021CJUR/SEPLAD (seq.82 e 83) e despacho do Controle Interno (seq.85), respectivamente, resolve:
 ADJUDICAR e HOMOLOGAR o objeto do Pregão Eletrônico nº 001/2021, processo PAE nº 2021/125346, para os grupos 02, 03 e 04, cujo objeto é forneci-
mento de aparelhos de ar condicionado, juntamente com a instalação, para atender as necessidades dos órgãos e entidades do Poder Executivo Estadual, 
situados na Mesorregião Metropolitana de Belém, sendo Microrregião de Belém (Ananindeua, Barcarena, Belém, Benevides, Marituba, Santa Bárbara e 
Santa Isabel do Pará) e Microrregião de Castanhal (Bujaru, Castanhal, Inhangapi, Santa Izabel do Pará e Santo Antônio do Tauá), além dos Municípios 
de Santarém, Marabá e Altamira, conforme as especificações constantes neste Edital e seus anexos., em conformidade com as especificações técnicas 
contidas neste instrumento e as empresas abaixo relacionadas:
O MOVELEIRO COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI, com sede situada na Rua Clóvis Beviláqua, 713 – Lagoa Seca, Natal/RN, CNPJ nº 08.773.990/0001-02, 
CEP: 59022-230, Tel: (84) 3221-0320, www.omoveleiro.com.br, por intermédio de seu representante legal, o Sr. José de Anchieta da Costa Junior, CPF 
nº. 022.392.534-95, RG n° 1500993 ITEP/RN.

Cod. SIMAS Item Especificação Unid. Qtd
(a)

Valor Unitário Máximo R$
(b)  Valor Total Máximo R$ 

 

 

GRUPO 02: GRUPO 2: Aquisição e Instalação – SANTARÉM  

196561-1 10
Condicionador de ar, Split, tipo Hi - Wall  fabricação seriada, condensação a ar, baixo nível de ruído, alimentação 

elétrica em 220V/60Hz, filtro de ar reutilizável em tela lavável, controle remoto sem fio, capacidade nominal 
9.000 Btus/h, garantia mínima do equipamento de 3 (três) anos.  Os produtos devem possuir Selo Procel “A”.

Unidade 471 1.800,00 847.800,00  

22728-5 11

Instalação com empresa autorizada pelo fabricante (9.000 Btus/h), de acordo com padrão de instalação para 
atender os critérios de Eficiência Energética e rendimento, contendo preparo da área antes e depois da realização 
dos serviços, bem como o fornecimento de todo o material necessário para a instalação dos equipamentos, até 5 

metros de distância.

Unidade 451 650,00 293.150,00  

196565-4 12
Condicionador de ar, Split, tipo Hi - Wall  fabricação seriada, condensação a ar,  baixo nível de ruído, alimentação 

elétrica em 220V/60Hz, filtro de ar reutilizável em tela lavável, controle remoto sem fio, capacidade nominal 
12.000 Btus/h, garantia mínima do equipamento de 3 (três) anos. Os produtos devem possuir Selo Procel “A”.

Unidade 461 2.100,00 968.100,00  

22729-3 13

Instalação com empresa autorizada pelo fabricante (12.000 Btus/h), de acordo com padrão de instalação para 
atender os critérios de Eficiência Energética e rendimento, contendo preparo da área antes e depois da realização 
dos serviços, bem como o fornecimento de todo o material necessário para a instalação dos equipamentos, até 5 

metros de distância.

Unidade 416 700,00 291.200,00  

196570-0 14

Condicionador de Ar, Split, tipo Hi - Wall, , fabricação seriada, condensação a ar, baixo nível de ruído, alimentação 
elétrica em 220V/60Hz, filtro de ar reutilizável em tela lavável, controle remoto sem fio, capacidade nominal 

18.000 Btus/h, garantia mínima do equipamento de 3 (três) anos. Os produtos devem possuir Selo Procel “A ou 
B”.

Unidade 273 3.000,00 819.000,00  

22730-7 15

Instalação com empresa autorizada pelo fabricante (18.000 Btus/h, de acordo com padrão de instalação para 
atender os critérios de Eficiência Energética e rendimento, contendo preparo da área antes e depois da realização 
dos serviços, bem como o fornecimento de todo o material necessário para a instalação dos equipamentos, até 5 

metros de distância.

Unidade 303 800,00 242.400,00  

196578-6 16

Condicionador de Ar, Split, tipo Hi - Wall,  fabricação seriada, condensação a ar, baixo nível de ruído, alimentação 
elétrica em 220V/60Hz, filtro de ar reutilizável em tela lavável, controle remoto sem fio,  capacidade nominal 
24.000 Btus/h garantia mínima do equipamento de 3 (três) anos. Os produtos devem possuir Selo Procel  “A” 

ou “B”.

Unidade 198 4.000,00 792.000,00  

22731-5 17

Instalação com empresa autorizada pelo fabricante (24.000 Btus/h), de acordo com padrão de instalação para 
atender os critérios de Eficiência Energética e rendimento, contendo preparo da área antes e depois da realização 
dos serviços, bem como o fornecimento de todo o material necessário para a instalação dos equipamentos, até 5 

metros de distância.

Unidade 221 850,00 187.850,00  

196581-6 18
Condicionador de Ar, Split, tipo piso-teto, ciclo frio, fabricação seriada, condensação a ar, baixo nível de ruído, 
tensão 220v/60Hz,capacidade nominal 30.000 Btus/h, garantia mínima do equipamento de 3 (três) anos. Os 

produtos devem possuir Selo Procel “B” ou “C”.
Unidade 121 6.200,00 750.200,00  

22732-3 19

Instalação com empresa autorizada pelo fabricante (30.000 Btus/h), de acordo com padrão de instalação para 
atender os critérios de Eficiência Energética e rendimento, contendo preparo da área antes e depois da realização 
dos serviços, bem como o fornecimento de todo o material necessário para a instalação dos equipamentos, até 5 

metros de distância.

Unidade 172 900,00 154.800,00  

196585-9 20
Condicionador de Ar, Split, tipo piso-teto, ciclo frio, fabricação seriada, condensação a ar, controle remoto sem fio, 
baixo nível de ruído, tensão 220v/ 60 Hz,capacidade nominal 36.000 Btus/h, garantia mínima do equipamento de 

3 (três) anos. Os produtos devem possuir Selo Procel “C”.
Unidade 114 6.400,00 729.600,00  

22733-1 21

Instalação com empresa autorizada pelo fabricante (36.000 Btus/h), de acordo com padrão de instalação para 
atender os critérios de Eficiência Energética e rendimento, contendo preparo da área antes e depois da realização 
dos serviços, bem como o fornecimento de todo o material necessário para a instalação dos equipamentos, até 5 

metros de distância.

Unidade 132 950,00 125.400,00  

196591-3 22
Condicionador de Ar, Split, tipo piso-teto, ciclo frio, fabricação seriada, condensação a ar, controle remoto sem fio, 
baixo nível de ruído, tensão 220v 60 Hz,capacidade nominal 48.000 Btus/h, garantia mínima do equipamento de 

3 (três) anos. Os produtos devem possuir Selo Procel “C”.
Unidade 135 8.500,00 1.147.500,00  

22734-0 23

Instalação com empresa autorizada pelo fabricante (48.000 Btus/h), de acordo com padrão de instalação para 
atender os critérios de Eficiência Energética e rendimento, contendo preparo da área antes e depois da realização 
dos serviços, bem como o fornecimento de todo o material necessário para a instalação dos equipamentos, de até 

5 metros de distância.

Unidade 155 1.350,00 209.250,00  

196594-8 24
Aparelho Ar Condicionado, Split, tipo piso-teto, ciclo frio, fabricação seriada, condensação a ar, controle remoto 

sem fio, baixo nível de ruído, Tensão 220v/60 Hz, capacidade nominal 60.000 Btus/h, garantia mínima do equipa-
mento de 3 (três) anos. Os produtos devem possuir Selo Procel “C”.

Unidade 139 8.500,00 1.181.500,00  

22735-8 25

Instalação com empresa autorizada pelo fabricante (60.000 Btus/h), de acordo com padrão de instalação para 
atender os critérios de Eficiência Energética e rendimento, contendo preparo da área antes e depois da realização 
dos serviços, bem como o fornecimento de todo o material necessário para a instalação dos equipamentos, até 5 

metros de distância

Unidade 160 1.500,00 240.000,00  

Total do Lote 02   R$ 8.979.750,00  


